
JORNAL O ALTO URUGUAI | 15 DE JUNHO DE 2023 25

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/05/2023 a 31/05/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS.

Objeto: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGU-
LARES. Contrato 039/2023. Contratada: P & B CONSTRUTORA E 
PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. Valor: R$318.537,50. Objeto: 
INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA 
COMUNIDADE DA LINHA LIMEIRA. Contrato: 040/2023. Contrata-
do: OESTE SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA. Valor: 
R$80.029,09. Objeto: ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISA 
E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA. Contrato: 041/2023. Contratada: NP TECNOLOGIA E GES-
TÃO DE DADOS LTDA. Valor: R$11.580,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
SEMENTES DE AVEIA PRETA. Contrato 042/2023. Contratado: ITA-
MAR ANTONIO FERREIRA DOS PASSOS. Valor: R$73.590,00.  Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
E SECRETARIA DE SAÚDE. Contrato 043/2023. Contratada: MILANO 
COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA. Valor: R$36.892,00. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
E SECRETARIA DE SAÚDE. Contrato 044/2023. Contratada: NACIO-
NAL PNEUS EIRELI EPP. Valor: R$18.336,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
PNEUS NOVOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA 
DE SAÚDE. Contrato 045/2023. Contratada: MULTI COMERCIO DE 
PNEUS LTDA. Valor: R$79.775,92. Objeto: SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA JURÍDICA EM 
DIREITO PÚBLICO. Contrato 046/2023. Contratada: BORBA PAUSE 
E PERIN ADVOGADOS. Valor: R$39.120,00. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS 
SECRS. DA SAÚDE E DA ADMINISTRAÇÃO. Ata de Registro de Pre-
ços 09/2023. Contratada: AMANDA COMÉRCIO DE PAPEIS E EMBA-
LAGENS LTDA. Valor: R$ 21.352,60. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRS. DA 
SAÚDE E DA ADMINISTRAÇÃO. Ata de Registro de Preços 010/2023. 
Contratada: BIANCA RICACHESKI RAUBER. Valor: R$17.493,00. Ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA PARA AS SECRS. DA SAÚDE E DA ADMINISTRAÇÃO. Ata 
de Registro de Preços 011/2023. Contratada: BERLIM INDÚSTRIA DE 
PAPEIS LTDA. Valor: R$24.086,40. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRS. DA 
SAÚDE E DA ADMINISTRAÇÃO. Ata de Registro de Preços 012/2023. 
Contratada: ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PROD. DE HIG. E 
LIMPEZA LTDA. Valor: R$23.410,60. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SE-
CRS. DA SAÚDE E DA ADMINISTRAÇÃO. Ata de Registro de Preços 
013/2023. Contratada: OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. Valor: 
R$12.053,60. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO. Ata de Registro 
de Preços 014/2023. Contratada: PAV SUL ASFALTOS E PAVIMEN-
TAÇÕES LTDA EPP. Valor: R$21.750,00. Objeto: CREDENCIAMEN-
TO para prestação de serviços de regularização fundiária urbana pelo 
REURB. Termo de Colaboração 02/2023. Contratada: INSTITUTO CI-
DADE LEGAL. Valor: R$2.200,00. Objeto: ADITIVO Nº 02 DO CON-
TRATO Nº 046/2022 - EXECUÇÃO ASFALTO ERS 324. Prorrogação 
de prazo contratual. Período: 04/06/2023 a 03/10/2023. Contratada: 
USINA CONSTRUÇÕES EIRELI.

Planalto/RS, 13 de junho de 2023.
CRISTIANO GNOATTO 
PREFEITO MUNICIPAL

PLANALTO/RS

55 3744-3040

L I G U E  E  A S S I N E ! 

EDITAL DE LEILÃO ON-LINE
Fernando José Cerello Gonçalves Pereira, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP sob nº 844, faz saber, através do presente Edital, que
devidamente autorizado pelo BANCO BRADESCO S/A., inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão
(1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97. Localização do imóvel: Palmitinho-
RS. Bairro Centro. Rua Duque de Caxias, nº 753. CASA. Áreas totais: terr. 1.010,73m² e constr. 373,27m². Matr. 2.757 do RI local.
Obs.: (i) Regularização e encargos perante os órgãos competentes de eventual divergência da área construída que vier a ser apurada
no local, com a averbada na matrícula e lançada no Cadastro Municipal e eventual alteração da destinação do uso, de residencial
para comercial,  correrão por conta do Comprador; (ii) Ocupada (AF). 1º Leilão: 27/06/2023, às 15:00 Lance mínimo: R$ 2.255.580,88.
2º Leilão: 30/06/2023, às 15:00 Lance mínimo: R$ 933.263,49.  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao
Leiloeiro. Os leilões serão realizados exclusivamente pela internet, através da plataforma www.megaleiloes.com.br. Da participação
on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. O
Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de
preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo
2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de
pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.megaleiloes.com.br. Para mais informações -
tel.: (11) 3149-4600. Fernando José Cerello Gonçalves Pereira - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 844.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 105/2023: Data: 12/06/2023; Contratada: LICERI COMERCIO DE 
PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ nº 26.950.671/0001-07; Obje-
to: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 8.328,75; 
Vigência: 12.06.2023 a 11.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico 
nº 015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 106/2023: Data: 12/06/2023; Contratada: LIRA DA LUZ CIA 
LTDA, CNPJ nº 05.192.522/0001-56; Objeto: Aquisição de Ma-
teriais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 1.945,34; Vigência: 
12.06.2023 a 11.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 107/2023: Data: 12/06/2023; Contratada: LPK LTDA, CNPJ nº 
00.535.560/0001-40; Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e 
Limpeza; Valor: R$ 994,98; Vigência: 12.06.2023 a 11.06.2024; 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2023. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

Nº 108/2023: Data: 13/06/2023; Contratada: NATURAPEL INDÚS-
TRIA DE PAPEIS LTDA, CNPJ nº 09.488.643/0001-09; Objeto: 
Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 10.861,70; 
Vigência: 12.06.2023 a 11.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrôni-
co nº 015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 109/2023: Data: 13/06/2023; Contratada: NOELI VIEIRA DIST. 
DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI, CNPJ nº 01.733.345/0001-17; 
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 
3.723,72; Vigência: 13.06.2023 a 12.06.2024; Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 110/2023: Data: 13/06/2023; Contratada: SUELEN DAIANE KA-
NIS, CNPJ nº 23.608.114/0001-14; Objeto: Aquisição de Materiais 
de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 3.132,15; Vigência: 13.06.2023 
a 12.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2023. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 111/2023: Data: 13/06/2023; Contratada: WE COMÉRCIO 
DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS EIRELI, CNPJ nº 
30.986.684/0001-03; Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e 
Limpeza; Valor: R$ 1.795,10; Vigência: 13.06.2023 a 12.06.2024; 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2023. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

Nº 112/2023: Data: 13/06/2023; Contratada: ZOOM COMERCIAL 
SÃO PAULO LTDA, CNPJ nº 47.729.996/0001-34; Objeto: Aqui-
sição de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 1.525,50; Vi-
gência: 13.06.2023 a 12.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico 
nº 015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4745-6374-54CE-BDFF.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 4

74
5-

63
74

-5
4C

E-
BD

FF
.


